
Eylemlere katılmam nedeniyle
herhangi bir disiplin cezası 

alır mıyım?

Cevap

Soru

Mevcut yasalar ve mahkeme
kararları birlikte

değerlendirildiğinde iş bırakma
nedeniyle ceza verilemez. İş

bırakma yıllardır sendikal hak
olarak kabul edilen yasal bir

haktır.
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İdare, mahkeme kararlarına
rağmen disiplin cezası verirse ne

yapmalıyım?

Cevap

Soru

Türkiye hukuk devletidir. Elbette hukuksuz
uygulamalarla mücadele azmimiz ve elimizdeki

haklar alınmaya çalışılabilmektedir. Aynı
zamanda idarelerin hukuk bilgilerinin azlığı da
göz önüne alındığında bu şekilde kasıtlı ya da

bilgisizlik nedeniyle hatalı uygulamalarla
karşılaşılabilir. Daha önce de bunlar yaşandı.
Mücadele azmi gösteren meslektaşlarımız ve

hukuk danışmanlarımız sayesinde idarenin
yaptığı bu usulsüz işlemler yargı kararlarıyla

bozuldu. 
İl derneklerimiz, AHEF Hukuk Komisyonu ve

AHEF avukatı talep eden bütün
meslektaşlarımıza hukuki destek sunacaktır.
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Disiplin cezası dışında herhangi
bir cezaya maruz kalabilir

miyim?

Cevap

Soru

Yönetmelik değişikliği ile hem kazancımız
hem de iş güvencemiz tehlikeye atılmış

durumdadır. İdare disiplin cezası
veremeyince günlük ücret kesintisi yoluna

gidebilir. Daha önceleri de bunun örnekleri
yaşandı. Bu uygulama hukuksuz alıp

ANAYASA MAHKEMESİ kararı ile iptal
edileceğini düşünüyoruz. Bu şekilde kesinti

yapılması durumunda İl derneklerimiz,
AHEF Hukuk Komisyonu ve AHEF avukatı
talep eden bütün meslektaşlarımıza hukuki

destek sunacaktır.
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AHEF avukatı için ücret ödemem
gerekir mi?

Cevap

Soru

AHEF avukatına davalar için avukatlık ücreti
ödenmemektedir. İlk defa AHEF avukatına
vekâlet verecekler, noterden vekâlet ücreti
öder.(500-600₺) Aynı avukata bir defa
vekâlet vermek yeterlidir. Sonraki davalar
için tekrar vekâlet ücreti ödenmez. Dava

açılırken mahkeme tarafından dosya
masrafı(1600₺) talep edilmektedir. Dava
kazanılması halinde dosya masrafının bir

kısmı geri ödenmektedir. Bütün bu masraflar
yaklaşık 2100₺ civarındadır.
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İdare mahkemelerinde süreç
nasıl işler? Devamlı mahkemeye

gidip gelmem gerekecek mi?

Cevap

Soru

İdare mahkemelerinde süreç
genellikle dosya/evrak üzerinden

yürür, duruşma gerekmez.
Mahkemeye gitmeniz gerekmez.

AHEF avukatı tarafından süreç takip
edilecek olup il derneğiniz tarafından

süreç hakkında bilgilendirme
yapılacaktır.
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Sendika Üyesi Değilseniz veya
üyesi Olduğunuz Sendika İş

Bırakma Kararı Almadıysa İş
Bırakabilir misiniz?

Cevap

Soru

Evet. Türkiye genelinde 1 sendikanın
dahi karar almış olması yeterlidir.

Hukuken bu Karar herkesi
koruyacaktır.
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İdareyi iş bırakacağıma dair
önceden bilgilendirmeli miyim? 

Cevap

Soru

İş bırakma için idareye yazılı bilgi verilmesi
Ahef Hukuk Müşavirliğimiz tarafından
tavsiye edilmektedir. Her ne kadar iş

bırakma kararı alan STK’ların kamuoyuna
ve Bakanlığa resmi yollarla bilgi verdiğini

bilsek de bireysel olarak da bizlerin idareye
bilgi vermesi ilerde bizlere yüklenebilecek

bazı hukuki sorumluluklara karşın
mahkemelerde elimizi güçlendirmektedir.
Nitekim yapılan eylemden haberdar olan

idare sağlık hizmetinin sunumu ve
devamından bizzat sorumlu olmaktadır.
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İş bırakma nasıl yapılır?

Cevap

Soru

İş bırakmak iş yerine gitmeyecek şekilde
planlanmalıdır. Aile Sağlığı Merkezine gidip
hizmet vermemeyi hukuki olarak sıkıntılıdır.

İşe gitmeme sonucunda 5258 sayılı aile
hekimliği kanununa ve 657 sayılı devlet

memurları kanununa göre disiplin
soruşturması geçirmekteyiz. Ancak ASM’yi

açıp hasta bakmadığımızda, tespit
edilemeyen hastalıklar ve özellikle acil

durumlar nedeniyle oluşabilecek herhangi bir
mağduriyet neticesinde cezai

sorumluluğumuz oluşabilecektir. Malpraktis
ve TCK 257 Görevi Kötüye Kullanma

suçundan yargılanma riski oluşacaktır.
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